
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  68 DEL  04-08-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

"RIQUALIFICAZIONE AREA ARCHEOLOGICA SITA  NELLA PIAZZA IN VIA
ALDO MORO" MEDIANTE INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA: ATTO
D'INDIRIZZO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese

di agosto alle ore 18:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Presente

GIONNI DOMENICO VICE SINDACO

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente

Assente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 04-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che l’Amministrazione Comunale ha precedentemente provveduto alla-
realizzazione delle opere di urbanizzazione nella piazza ubicata in Via A. Moro,
al fine di migliorare la qualità della vita dei cittadini Comunanzesi, oltreché
rendere l’opera completamente fruibile per la stessa Comunità;
che l’intervento riguardante la realizzazione delle opere di urbanizzazione in-
seno all’area è pressoché terminato con la realizzazione della copertura dello
scavo archeologico;
che lo stesso scavo archeologico, riportato alla luce da alcuni anni, non-
idoneamente protetto, è stato soggetto al susseguirsi degli eventi meteo, i quali
hanno prodotto uno stato di degrado di elevata entità, per cui si rende
necessario nell’immediato un intervento di manutenzione straordinaria;

Dato atto che risulta necessario dover realizzare detto intervento con prontezza al fine
di prevenire ulteriori aggravamenti allo stato dello scavo archeologico in questione;

Ritenuto poter assegnare al responsabile dell’ufficio tecnico comunale l’importo
stimato onnicomprensivo pari ad € 15.000,00 mediante l’utilizzo dei proventi degli
oneri concessori derivati dal rilascio dei titoli abilitativi dell’attività edilizia;

Ritenuto di dare mandato all’ufficio tecnico comunale l’espletamento delle procedure
di individuazione dell’operatore economico qualificato al fine di espletare l’appalto;

Dato atto che le risorse necessarie per la realizzazione dell’opera trovano disponibilità
al capitolo 2494 art. 2 del vigente bilancio comunale;

Richiamate le disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella suddetta
relazione;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000: “T.U.E.L.”;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.: “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture”;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207: “Regolamento di esecuzione ed attuazione del
decreto legislativo 163/2006”, per la parte rimasta in vigore;

Visto che sulla presente deliberazione il responsabile del servizio ha espresso parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa,
ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000), rilasciato dal responsabile del
servizio economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000;
DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 04-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm


Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

Di provvedere con urgenza, a realizzare l’intervento di "RIQUALIFICAZIONE1)
AREA ARCHEOLOGICA SITA IN VIA ALDO MORO", mediante intervento di
manutenzione straordinaria per un importo stimato onnicomprensivo pari ad Euro
15.000,00, mediante l’utilizzo dei proventi degli oneri concessori derivati dal rilascio
dei titoli abilitativi dell’attività edilizia;

Di dare mandato all’ufficio tecnico comunale per l’esatta definizione dell’intervento2)
e per l’espletamento delle procedure di individuazione di operatore economico
qualificato al fine di realizzarlo;

Di dare atto che le risorse necessarie per la realizzazione dell’opera trovano3)
disponibilità al capitolo 2494 Art. 2 del vigente bilancio di previsione comunale;

Di trasmettere, pertanto, copia del presente atto ai responsabili dei servizi tecnico e4)
finanziario per gli adempimenti di competenza.

Inoltre, in relazione all’urgenza che riveste il presente atto,

LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma,
del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 04-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 04-08-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to CESARONI ALVARO

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 04-08-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 04-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  07-08-2020 al 22-08-2020, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 24-08-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 07-08-20      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 6554   in data 07-08-20      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 04-08-2020
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 04-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


